«Куръя»
сикт овмöдчöминса

     Совет

[image: image1.png]

	       Совет
сельского поселения

«Куръя»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е
от 23 ноября 2021 года                                                                                   № 5/2-1

(Республика Коми, с. Куръя)

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Куръя»

от 21.07.2012г. № 2/34-3 «Об утверждении положения

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Куръя»»

Совет сельского поселения
«Куръя» решил:
            Внести в Решение Совета сельского поселения «Куръя» от 21.07.2012 года              № 2/34-3 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Куръя»» /в редакции решений Совета сельского поселения «Куръя» от 19.04.2013 г. № 3/12-2, от 12.09.2013 г. № 3/16-2, от 05.05.2014 г. № 3/22-1, от 25.11.2014 г. № 3/28-3, от 25.11.2015 г. № 3/36-4, от 14.11.2016 г. № 4/3-1, от 01.11.2017 г. № 4/15-1, от 01.04.2019 г. № 4/31-1, от 24.01.2020 г. № 4/38-2 / следующие изменения:

1.      Подпункты 1 и 2 пункта 4 статьи 10 исключить.

2.      Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

3.      Положения статьи 10 Решения Совета сельского поселения «Куръя» «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Куръя»» (в редакции настоящего Решения) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета муниципального образования сельского поселения «Куръя», начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава сельского

поселения «Куръя»                                                                                           О.В.Собянин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
         Решение Совета сельского поселения «Куръя» от 21.07.2012 года № 2/34-3 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Куръя»:

1.      Статья 10. Внесение проекта решения о бюджете поселения
            В соответствии с внесенными изменениями в статьи Бюджетного кодекса Российской Федерации:

- 160.1 «Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов бюджета»;

- 160.2 «Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета»;

- 184.1 «Общие положения» главы 21 «Основы рассмотрения и утверждения бюджетов»

В связи с тем, что решением о бюджете поселения не утверждаются, исключаются подпункты:
1)      Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения;

2)      Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения.

В соответствии с внесенными изменениями в Бюджетный кодекс Российской Федерации:

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Для реализации данного проекта дополнительных средств бюджета поселения не требуется.

_1698818897.doc
[image: image1.png]